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Bin yılları kubbesinde eriten erdemli ve kutsal şehrin serüvenine 

ise son zamanlarda zor hikâyeler eklendi. Son olarak ABD Başkanı 

Donald Trump'ın Kudüs kararı, Kudüs açısından önemli olayların 

“yıldönümü” olan 2017 yılında alındı. İsrail'in Haziran ayında Mescid-i 

Aksa'ya girişlerde detektör kullanarak provasını yaptığı reaksiyon 

ölçme denemesinden sonra Trump'ın kararına karşı Filistin'de yapılan 

intifada çağrısının en azından şimdiye kadar önceki intifadalar kadar 

etkili olmadığı açık. Zira birinci ve ikinci intifada döneminde herhangi 

bir çağrıya gerek kalmamış, Filistinliler kendiliğinden bir reaksiyon 

göstermişti. Bu karara karşılık İİT tarafından açıklanan Doğu Kudüs'ün 

Filistin'in başkenti olduğuna dair karar en azından İslam ülkeleri 

nezdinde hukuki bir zemine oturtulmaya çalışılmıştır.
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Takdim 

Filistin Araştırmaları Dergisi’nin 4. Sayısı, Filistin, Kudüs, İsrail ve 
Yahudi göçleri anahtar kelimelerini içeren farklı disiplinlerden 
makaleler ve kitap tanıtımı ile karşınıza geliyor. Menderes Kurt,” 
İsrail'de Yahudi Dini Terörizmi” adlı makalesinde Terörizm 
kavramının İsrail’de geçirdiği tarihi süreci örnekleriyle ortaya koyuyor. 
Mustafa Öksüz, “Osmanlı Kudüs’ünde Katolik-Yahudi 
Münasebetlerine Bir Bakış (XVI. Yüzyıl)” başlıklı çalışmasında, On 
beşinci yüzyılda Katolik İspanya ve Portekiz’in radikal tutumları 
yüzünden bazı Yahudilerin yaşadıkları ülkeleri terk ederek Osmanlı 
Devleti’ne iltica etmesi ertesinde on altıncı yüzyıl Osmanlı Kudüs’ünde 
gelişen Katolik-Yahudi münasebetlerini irdelemektedir. Macide 
Başlamışlı, “İngiliz Kraliyet Raporunda Filistin’e Yahudi Göçleri (1930-
1936)” adlı makalesinde tarihi süreç içerisinde Filistin'e gerçekleştirilen 
Yahudi göçlerini ele alıyor. Makale, İngiltere arşivlerinden elde edilen 
ve birinci elden kaynak sayabileceğimiz rapor üzerinden 1930-1936 
arasında gerçekleşen Yahudi göçlerini incelemektedir. 

Kitap incelemesi bölümünde ise Ü. Gülsüm Polat hocamız, Benjamin 
Fortna’nın The Circassian. A Life of Esref Bey Late Ottoman Insurgent 
and Special Agent adlı kitabını değerlendiriyor.  

Dergimizin 4. Sayısının da araştırmacılara yararlı olması ümidiyle 
keyifli okumalar dileriz.     
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